-
- (w) Qui tum legatum Pontificis in Germania agebat.
 (x) Vicus Averbach haud procul ab urbe nostra, diversus a villa olim regia Vrbach, ad Sualbam rivulum, quam supra c. I p. 19. & c. I. p. 63. cum illo confundimus.
 (y) Hic Volmarus est idem, ad quem, Comiti Volmaro (de caltris) & Comiti Simoni (credo Saraepontano) bellum illaturum, Matthaëus Dux Lotharingiae litteras dedit circa ann. c. c. quibus fines suos determinat, ac ne hos transgrediatur, monet; vide eas in *Calmeti* hist. Loth. T. V probb. p. cccxl.
 (z) Weiler Betnach monasterium in Lotharingia.
 (a) Qui coenobium adhuc incoluerant, Hornbacenses coloni fuere.

eius de Villerio Abbates in prefata ecclesia maiorem de instituer-
dis divinis gererent sollicitudinem, ego & frater meus sexdecim
libras Fratribus nostris in ea mansuris in elemosinam dedimus, &
donec eas tempore opportuno solvere possimus, villulam nostram,
que dicitur Gelbach, usibus eorum profuturam pari consensu tradi-
dimus. Postea autem frater meus paupertati eorum consulere
volens, quidquid in eadem villula sui iuris erat, libere & absolute
& sine alicuius interdictione in perpetuam possessionem concessit.
Preterea indulgimus eis in omni nemore nostro usufructum tam ad edi-
ficandum quam ad comburendum, & in terris nostris atque silvis
pascuaticum ad cuiuslibet generis animalia nutricanda. Et nibilo-
minus annuimus, ut si quis de ministerialibus nostris (b) siue man-
cipiis ad eos converti voluerit, eum sine metu nostri vel interdictione
cum omni mobili suo recipere possent. Acta sunt hec apud Lu-
thram, Castellum Domini Imperatoris, anno Domini in-
carnationis MCLXXII his coram testibus, Domino Rogero
Abbate de Villerio & suis monachis Warnero & Hicemanno.
Affuit etiam Emico Comes de Liningen & filius eius Eve-
rardus (c). Gerlacus Comes de Nuenburc (d). Emico

R 3

Co-

(b) Intelligenti sunt, credo, h. l. per hanc vocem minores officiales, uti censuum exactores, quibus quippe, imo etiam infimae conditionis hominibus tribuitur; cf. *Estor de Minist.* p. 58, 80. seqq

(c) Est hic Emicho in tab. geneal. deductioni Liningensium Westerburgicorum inscriptae schlesische Einreden adiuncta, III huius nominis, cui inter alios etiam filius adscribitur Eberhardus; isque a. clocclxxxix minorennis, quod dubium esse potest.

(d) An hic Gerlacus inter Comites Sponhemicos, quorum primus in dipl. Henrici IV Imp. de a. clocxlv fertur Comes de Newenburg,

Comes Hirsutus & filius eius Conradus (e). Gerardus Comes Silvaticus (f). Folmarus Comes de Castello & filii eius Folmarus &